
2024年度　教育計画

特活 クラス開き、学校説明、行事案内

その他行事 始業式、入学式、転編入学許可式

特活 就職及び進学関係手続きの案内

その他行事 入学生歓迎遠足

特活 防災避難訓練、進路講演会、県定通体育大会

その他行事 全国大会壮行式、ひがしフレンズwith you

特活 主権者教育、テスト科目確認

その他行事

8

特活 学校説明（後期入学生徒）、行事案内

その他行事 前期卒業式、後期転編入学許可式、県生活体験発表大会

特活 学校説明（後期入学生徒）、行事案内

その他行事 スポーツフェスティバル

特活 受講指導

その他行事 東昇祭（文化祭）

特活 人権学習、受講指導

その他行事 修学旅行（隔年実施・希望者のみ）

特活 次年度クラス役員選出、受講指導、テスト科目確認

その他行事 生徒会引継ぎ式・認証式

2

特活

その他行事 後期卒業式、受講手続き

特別活動

①学校生活に適応するとともに、希望と意欲をもって生活できるようにする。
②学校行事等を通して、コミュニケーション能力を身につける。
③体験等を通し、自己理解を深め、自らの個性や能力を社会に活かせるように
する。

目標

学期 月 項　　目

前期

9

7

6

5

4

後期

3

1

12

11

10


